
رفع معضل روشنایی خیابان شهید آراسته تا 10 روز دیگر 
گزارش جیبی

بهاره موفقی

خیابان شهید آراسته واقــع در بزرگراه آیت ا... 
رفسنجانی جزو محدوده هایی از شهر مشهد است 
که طی سال های اخیر از نظر بافت شهری و تراکم 
جمعیت روندی رو به توسعه داشته است. مسئولان 
شرکت برق و شهرداری کم بودن میزان تردد و  به 
حد نصاب نرسیدن ضریب جمعیتی ساکن در 
این منطقه را دلیلی بر کافی نبودن روشنایی این 
بخش شهری می دانند. همچنین در بخش اجرایی 
برخی محدودیت ها و استانداردهایی وجود دارد 
که مطابق با قوانین و ضوابط تعیین شده، سازمان 
های ذی ربط  نمی توانند از آن عدول کنند. از سوی 
دیگر، تامین امنیت و فراهم کردن زیرساخت های 
شهری مربوط به آن، موضوع حائز اهمیتی است 
که باید به عنوان یکی از حقوق شهروندی، فارغ از 
هر گونه محدودیتی برای شهروندان فراهم شود. 
ساکنان محله امیریه درخواست های زیادی برای 
تامین روشنایی منطقه مورد بحث یعنی از خیابان 
شهیدآراسته 7 تا انتهای آن به سمت بولوار صادقیه 
ــط عمومی  داشته انــد. محمد کاشی، مدیر رواب
شرکت برق درباره مشکلات روشنایی این منطقه 
می گوید:» روشنایی معابر مطابق با استانداردی 
که وزارت نیرو برای ما تعیین کرده است، تامین 
می شود. خیابان های اصلی، کوچه های فرعی و 
بزرگراه ها میزان روشنایی شان متفاوت است. از 
سوی دیگر،  ما فقط وظیفه تامین روشنایی سواره 
رو را داریم، و تامین روشنایی پیاده رو به عهده ما 
نیست. وجود چنین مشکلی در این منطقه ممکن 

است به علت سوختن تعدادی لامپ باشد که ما 
آن ها را تعویض خواهیم کرد اما این که خیابانی 
به طور کلی تاریک است و روشنایی معابر ندارد، 
بحث جداگانه ای است. برای بررسی علت دقیق 
این مشکل از این منطقه بازدید خواهیم کرد«. 
از آن جا که روشنایی پیاده روهــا طبق ضوابطی 
خاص به عهده شهرداری است، با وحید هاشمی، 
مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه 12 تماس 
گرفتیم. وی در این باره می گوید:» به طور کلی 
روشنایی معابر یک متولی دارد و آن هم شرکت برق 
است، اما روشنایی زیرگذرها، پارک ها و پیاده روها 
با مدیریت شهری است. از آن جا که منطقه الهیه، 
شهرک جوان و رو به توسعه ای است، در خیابان 
 شهید آراسته به علت شکل نگرفتن بافت، هنوز  
پیاده رو ساخته نشده است. اگر شهرداری قبل 
از ساخت و سازهای شهروندان اقدام به ساخت 
پیاده رو کند، متحمل هزینه های بسیاری خواهد 
شد. بنابراین پس از ساخت و ساز شهروندان، اگر 
معبر بالای 20متر و جزو بولوارهای اصلی باشد، 

ــازی را انجام  خواهد داد و  شهرداری پیاده روس
روشنایی آن را تامین خواهد کرد. این در حالی است 
که منطقه مذکور معبر فرعی  است و در دستور کار ما 
نیست. با وجود این مشخصا در شورای اجتماعی 
محله امیریه ، چندین بار نماینده شرکت برق را 
دعوت کردیم تا معضل روشنایی معابر را حل کنند. 
البته ما هم از شرکت برق انتظار نداریم در جایی که 
هنوز سکونتی وجود ندارد، روشنایی ایجاد کنند. 
با وجود این به دلیل درخواست های شهروندی 
دوباره موضوع را به اطلاع شورای اجتماعی محلات 
می رسانیم تا در دستور کار قرار گیرد«. در ادامه 
پیگیری ها، پس از چند روز دوبــاره با مدیر روابط 
عمومی شرکت برق تماس گرفتیم. وی در نتیجه 
بازدید از این منطقه می گوید:» در منطقه  مذکور 7 
یا 9 پایه چراغ وجود دارد که روشنایی ندارد. زمین 
این منطقه خاکی است و ساخت و سازی هم در 
آن جا صورت نگرفته است. بنابر این  پس از تماس 
خراسان، به خاطر تردد مردم و این که روشنایی 
قابل قبولی برای آن ها تامین شود، هماهنگ کردیم 
که تا 15 روز دیگر تعداد چهار یا پنج چراغ در آن جا 
نصب شود. شایان ذکر است که اگر در این محل 
تردد قابل توجهی باشد و ساخت و سازی صورت 
گیرد قطعا 9پایه را روشن خواهیم کرد. چون تعداد 
چراغ ها به میزان تردد محل هم بستگی دارد«.
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محمد بهبودی نیا 

اگرچه بنا به اعلام مسئولان بنیاد شهید استان 
،نظام پزشکی مشهد و دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد  به دلیل وجود مشکلاتی در صدور آیین 
نامه در این خصوص، هنوز نام هیچ فردی از کادر 
درمان که در زمان خدمت به  بیماران کرونایی 
جانش را از دست داده  در هیچ پرونده ای با عنوان 
شهید سلامت ثبت نشده اما چهارشنبه هفته 
گذشته در مراسمی با حضور وزیــر بهداشت از 
16 نفر به عنوان شهید سلامت استان خراسان 

رضوی تقدیر شد و شاهد اکران تصویر تعدادی از 
شهدای سلامت استان در شهر مشهد بودیم که 
این موضوع گلایه های خانواده های این عزیزان 

را در پی داشته است.

2اشکال عمده در آیین نامه ابلاغی وزارت 	 
بهداشت

علی بیرجندی نژاد رئیس سازمان نظام پزشکی 
مشهد در این باره به خراسان می گوید: مدتی 
قبل آیین نامه ای درباره این که چه افرادی در 
زمره شهدای سلامت تعریف می شوند به دست 
ما رسید که ما نقدهای  زیــادی به آن داشتیم 
چون طبق این آیین نامه تعداد زیادی از افرادی 

که در مسیر سلامت مــردم و مبارزه با ویروس 
جانشان را فدا کردند شامل شهدای سلامت 
نمی شوند. یکی از مهم ترین ایرادات وارد بر این 
آیین نامه  این نکته است  که اگر چه عمده مواجهه 
با خطر در زمینه  بیماران کرونا در بیمارستان 
های محل بستری این بیماران اتفاق می افتد 
اما واقعیت این است  که بیش از 95 درصد از 
بیماران کرونایی به مراکز درمانی غیر دولتی 
مراجعه کرده اند که در آن لحظه همکاران ما 
اطلاع دقیقی از ناقل بودن این افراد نداشته اند 
و طبیعتا به انــدازه بیمارستان تخصصی محل 
بستری این افراد، پروتکل ها و تمهیدات ایمنی 
ــدازه بیمارستان های  با حساسیت بالا و به ان
مذکور رعایت نشده و این موضوع در این آیین 
نامه دیده نشده است. این آیین نامه صرفا بخش 
دولتی را آن هم با گذاشتن دو شرط  شاغل بودن 
)بازنشسته نبودن ( و حضور در بیمارستان های 
مرکز نگهداری بیماران کرونایی در نظر گرفته 
و  به این معنی است که هر فردی در خارج از این 
بیمارستان ها باشد یا بازنشسته باشد اگر در 
حین خدمت به بیماران درگیر بیماری شود و 
از دنیا برود شامل این آیین نامه نیست و شهید 
محسوب نمی شود  ولی ما به دنبال اصلاح این 
بیمارستان  بین  تفکیکی  و  هستیم  نامه  آیین 
های خصوصی ،دولتی ، پزشک  و پرستار و دیگر 
افراد قائل نیستیم که با همین دیدگاه جلسه ای 
با دو نفر از نمایندگان مجلس داشتیم و 16 نفر 
از افرادی که در زمان خدمت به بیماران کرونا 
جانشان را فدا کردند به عنوان شهید خدمت 
اعلام کرده ایم و باید در دستورالعمل صادر شده 

تجدید نظرهایی  شود.

هنوز در کشور حتی یک شهید سلامت به 	 
بنیاد شهید معرفی نشده است 

سید اکبر حسینی رئیس پذیرش بنیاد شهید 
اســتــان خــراســان رضــوی نیز درایـــن بــاره می 

گوید:بنیاد شهید در واقع وظیفه ابتدایی برای 
احراز ایثارگری ندارد و یک شخصیت حقوقی 
باید مدعی شود تا روند پیگیری ها انجام  شود. 
درباره شهدای سلامت مانند دیگر شهدا ما یک 
آیین نامه داریم به نام آیین نامه احراز ایثارگری 
ولی در این آیین نامه مطلبی از شهدای سلامت 
مطرح نشده  امــا چــون مقام معظم رهبری با 
شهید محسوب شدن این افراد موافقت خود را 
اعلام کرده اند ، یک شخصیت حقوقی باید برای 
انجام امور مربوط به این افراد و تحت پوشش قرار 

گرفتن این افراد به عنوان شهید متولی شود.
ــد: متاسفانه یــک آیین نامه در  ــزای وی مــی اف
وزارت بهداشت  با تاخیر تهیه شده که این آیین 
نامه هم به دست ما نرسیده است ولی به ستاد 
استانی مدیریت بیماری کرونا ابلاغ شده و طبق 
مطالعاتی که در این ستاد انجام شده است این 
نتیجه به دست آمده که طبق این دستورالعمل 
تنها تعداد محدودی از این  افراد جزو شهدای 
سلامت به شمار می آیند. حسینی تصریح می 
کند:پنج شنبه دو هفته گذشته با حضور حجت 
الاســلام پژمانفر نماینده شهر مشهد و رئیس 
کمیسیون اصل 90 جلسه ای برگزار و قرار شد 
در مجلس شورای اسلامی این موضوع و این آیین 
نامه مورد بررسی قرار گیرد  ولی موضوعی که 
مسلم است این است که هنوز در کشور یک شهید 
به عنوان شهید سلامت توسط متولیان درمان به 

بنیاد شهید معرفی نشده است.

نبود تجربه کافی در وزارت بهداشت دلیل 	 
اصلی تاخیر 

پیش  شهید  بنیاد  کند:  می  نشان  خاطر  وی 
دستی کرده و در کشور  پیش نویسی به وزارت 
بهداشت تحویل داده است ولی این پیش نویس 
ــرار نــداده انــد و به نظر  را هم در دستور کــار ق
بنده شاید نبود تجربه کافی در تشکیل پرونده 
وزارت  مسئولان  سردرگمی  باعث  ایثارگری 

بهداشت شده و این موضوع باعث تاخیر در این 
برنامه شده و معضلاتی ایجاد کرده و در استان 
خــراســان رضــوی نیز هنوز جلسه ای از سوی 
ستاد کرونا برگزار نشده است.ما پیشنهاد دادیم 
جلساتی را ستاد کرونای استان به همراه بنیاد 
شهید برگزار کند و بیش از این منتظر صدور 
دستورالعمل در تهران نماند و در نهایت نتیجه 
به دست آمده در استان را به مسئولان کشوری 

ارسال کنیم .
رئیس پــذیــرش بنیاد شهید اســتــان خراسان 
رضوی می گوید: دستورالعمل ابلاغی به ستاد 
کــرونــا قطعا دارای نواقصی اســت کــه همین 

نواقص باعث می شود این مشکل همچنان حل 
 نشده باشد و به نظر می رسد این دستورالعمل 
سخت گیرانه نوشته شده و تعداد زیادی از افراد 
را به عنوان شهید دربرنمی گیرد و خانواده های 

شهدا در این میان در بلاتکلیفی به سر می برند.
وی در پاسخ به این ســوال که بنیاد شهید چه 
اقدامی برای کادر درمانی  که در زمان خدمت 
بر اثر ابتلا به کرونا جانشان را از دست می دهند 
انجام می دهد، می گوید: هم اکنون ما مجوز  
می دهیم این افراد در قطعه اصحاب شهدا دفن 
شوند و این اولین و آخرین دستورالعملی بوده که 

به بنیاد شهید استان ابلاغ شده است.

رسیدگی به پرونده شهدای سلامت روی دور کند 
رئیس پذیرش بنیاد شهید استان: هنوز حتی یک شهید سلامت به بنیاد شهید معرفی نشده است
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گزارش

درد دل های یک خانواده شهید سلامت 
برخی خانــواده های شــهدای ســلامت در 
تماس با تحریریــه روزنامه خراســان از ثبت 
نشــدن نــام عزیزانشــان بــه عنــوان شــهید 
سلامت گلایه مند هستند ،با همسر یکی از 
این افراد که نامش در فهرست شهدای مورد 
تایید دانشگاه علوم پزشکی مشهد آمده است 
گفت و گو کردیــم که در ادامه مــی خوانید. 
هنوز دوماه از فوت همســرش نگذشــته بود 
که صاحبخانه بــه دلیل کرایه عقــب افتاده 
جوابشان کرده بود ، می گفت همسرش که 
جزو کادر درمان  بوده به خدمت رســانی به 
بیماران کرونایی مشــغول بوده و بعد از این 
که درگیر بیماری می شود به دلیل عوارض 
بیماری و جانبازی اش کارش به بیمارستان 
می کشــد و در بخش ویژه بیماران کرونایی 
بستری می شود ، روز به روز شرایط بیماری  
اش ســخت تر می شــود تا این که کرونا مرد 
زندگــی اش را از او می گیــرد و او می ماند و 
دو فرزند خردســالش. با این که صاحبخانه 

شان جوابش کرده و مشکلات مالی زیادی 
دارد کمتــر از مشــکلات مالــی صحبت می 
کند .می گوید :» همســر من و تعداد زیادی 
از کادر درمان جانشــان را بــرای خدمت به 
مردم اهدا کردند و این خانواده ها حرف اول 
و آخرشــان این اســت که  چرا  هنــوز خبری 
از تعیین تکلیف شهدای ســلامت در کشور 
نیســت و چرا ما بــرای زنده نگه داشــتن نام 
عزیزانمــان بــه عنوان شــهید ســلامت باید 
درگیــر و دار چانه زنی با مســئولان باشــیم 
تــا عزیزانمــان را جــزو شــهدای خدمــت به 
شــمار آورند .« او ادامه می دهــد: »خانواده 
شــهدای ســلامت به جز آمدن نام شهید در 
ابتدای اسم عزیزانشان که یک عمر قهرمان 
زندگــی آن هــا بودنــد توقعــی ندارند،ما به 
دنبال زنده نگه داشتن نام عزیزانی هستیم 
که یک عمــر فــداکاری کردند و بــه نظر می 
رســد وزارت بهداشــت بایــد بــرای احقــاق 
حقوق این شهدا بیش از پیش تلاش کند.«

پاسخ به گلایه استمهال اقساط وام های بانکی به خاطر کرونا 
گزارش اقتصادی

نوید زنده روحیان 

براساس اعــلام بانک مرکزی امهال اقساط 
وام های بانکی قرض الحسنه در سه ماه اسفند، 
فروردین و اردیبهشت انجام شد اما حالا برخی 
ابهامات از سوی وام گیرندگان به وجود آمده و 
براساس ادعای آنان برخی بانک ها و موسسات 
اعتباری در خردادماه بیش از یک قسط دریافت  
یا بــرای آنــان از بهمن ماه بدهی هایی منظور 
کرده اند که جریمه پرداخت اقساط نیز شامل آن 
شده و در سیستم شبکه بانکی به عنوان بدهکار 
معرفی شده اند اما با این حال دبیر شورای 
هماهنگی بانک های استان خراسان رضوی، 
این موضوعات را از اساس رد می کند و مدعی 

اجرای دقیق مصوبه بانک مرکزی می شود.
به گزارش خراسان رضوی درخواست های مردمی 
در زمینه پیگیری اشکالات موجود در اجرای 
بخشنامه بانک مرکزی برای امهال اقساط وام 
های بانکی به روزنامه خراسان رسید که از  اجرا 
نشدن صحیح این بخشنامه خبر می داد. در یکی 
از این پیام ها شهروندی اعلام کرده:  قرار بود از 
اسفندماه تا اردیبهشت اقساط امهال شود، من 
مبلغی بسیار جزئی که جریمه دیرکرد در بهمن ماه 
بود و همچنین قسط خردادماه را پرداخت نکرده 
بودم که از بانک تماس هایی با من و ضامنم گرفته 
شد و اعلام کردند که پنج ماه بدهی دارم و پرونده 
تسهیلاتم به واحد حقوقی بانک ارجاع شده است. 
وقتی به سیستم اینترنت بانکم مراجعه کردم، از 
بهمن  تا خرداد برای همه ماه ها جریمه دیرکرد 
لحاظ شده بود. یکی دیگر از شهروندان نیز گفته 
است: برای دریافت وام حمایتی کرونا به بانک 
مراجعه کردم اما به من اعلام شد که در سیستم 
چهار ماه بدهی دارم و بعد متوجه شدم سه ماهی 
 که قرار بود وام قرض الحسنه یکی دیگر از بانک ها

 امهال شود، برای من بدهی ثبت شده و مجبور 
شدم به بانک مراجعه کنم تا بدهی را رفع کنند 
اما رئیس شعبه اعلام کرد که باید در خردادماه دو 

قسط پرداخت کنید تا بدهی صفر شود.

ثبت شکایت در سامانه بانک مرکزی 	 
بانک مرکزی نیز پس از صدور آیین نامه اجرایی 
امهال وام های بانکی در خصوص مشکلات مربوط 
به اجرای آن از سوی بانک ها با صدور اطلاعیه ای 
تاکید کرده بود: برخی بانک ها از حساب سپرده 
برخی از دریافت کنندگان قرض الحسنه که بنا به 
مصوبه شورای پول و اعتبار در اواخر سال گذشته 
و به واسطه شیوع بیماری کرونا مشمول امهال 
اقساط ماه های اسفند 98، فروردین و اردیبهشت 
99 شده بودند، در خــرداد ماه 99  بیش از یک 
قسط برداشت کــرده اند که این موضوع خلاف 
قانون تلقی می شود.همان گونه که پیشتر طی 
بخشنامه های متعدد از سوی بانک مرکزی اعلام 
شد، بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی موظف 
اند اقساط تمام دریافت کنندگان قرض الحسنه را 
که طی دوره مذکور سررسید می شود ، در انتهای 
قرارداد و پس از از پایان دوره بازپرداخت اقساط 
دریافت کنند. همچنین بانک مرکزی در بخشی 
از این اطلاعیه تاکید می کند: چنان چه از حساب 
سپرده دریافت کنندگان قرض الحسنه یا ضامن 
های آن ها بابت اقساط امهال شده ماه های 98، 
فروردین  و اردیبهشت 99 برداشت شده است،  
اشخاص مذکور می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع 
رسانی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به 
نشانی  www.cbi.ir  به ثبت شکایات خود در 
سامانه »ثبت شکایات احتمالی مشتریان بانکی« 

اقدام کنند.

جریمه تاخیر تعلق نمی گیرد، شامل 	 
محرومیت نیز نمی شود

حمید صفای نیکو، دبیر شورای هماهنگی بانک 

های استان خراسان رضوی در واکنش به این 
موضوع در نامه ای کتبی به ســوالات ما پاسخ 
داده و وجود مشکلات یادشده از سوی مردم 
را رد می کند، وی در این نامه رسمی توضیح 

می دهد:
هم اکنون امهال تسهیلات برای آسیب دیدگان 

کرونا در سیستم بانکی به شرح ذیل است:
تسهیلات قرض الحسنه بابت عدم پرداخت 
اقــســاط مــاه هــای اسفند 98 و فــروردیــن و 
اردیبهشت 99 برای تمام تسهیلات گیرندگانی 
که تا اسفندماه 1398 اقساط خود را پرداخت 

کرده اند به پایان دوره منتقل شده است.
بــازپــرداخــت قسطی بابت  سایر تسهیلات با 
تسهیلات گیرندگان مشمول مشاغل آسیب 
دیــده از کرونا )کــه مصادیق آن در نامه های 
شــمــاره 99.36046 مـــورخ 99.02.15 
بانک   99.03.21 مــورخ   99.77045 و 
مرکزی ابــلاغ شــده( با درخــواســت مشتریان 
انتقال اقساط ماه های اسفند 98 و فروردین و 
اردیبهشت 99 به پایان دوره صورت می پذیرد.

تبصره: شرط انتقال اقساط تسهیلات قسطی 
به پایان دوره قرار داشتن آن ها در طبقه جاری 
ــی های  طبق دستورالعمل طبقه بندی دارای
موسسات اعتباری ابلاغی بانک مرکزی تا تاریخ 
98.10.1 است. به مشتریان با تسهیلات راسی 
و بازپرداخت دفعی در صورتی که سررسید 
تسهیلات آن ها در بــازه زمانی 98.12.1 تا 
99.2.31 قرار داشته باشد، مهلت داده می 
شود تا سه ماه پس از سررسید تسهیلات بدهی 
خود را بازپرداخت کنند. بنابراین در صورتی که 
مشتری با فرض گزارش شده، قسط خردادماه 
خود را واریز نکند و اقساط قبلی مشمول کرونا 
بوده و به پایان دوره انتقال داده شده باشد فقط 
بــرای همان قسط خــرداد جریمه تاخیر تعلق 
گرفته و مشمول محرومیت های ناشی از اقساط 

سررسید گذشته نمی شود.


